
1

Z á p i s č. 11
z 11. mimořádného zasedání Rady Libereckého 

kraje konaného dne 30. 8. 2016

Přítomno:   9 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), Mgr. René Havlík, 
Mgr. Josef Chýle, Mgr. Karel Ulmann, Jitka Machálková

Ověřovatelé:     Alena Losová, Vít Příkaský

Zapisovatelka:  Jitka Machálková

11. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2016 zahájil Martin Půta, hejtman, v 10:00 hodin. 
Navrhl, aby zápis ověřili Alena Losová a Vít Příkaský, zapisovatelkou dnešního jednání 
určil Jitku Machálkovou.

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

M. Půta zahájil jednání s tím, že mimořádná rada kraje obsahuje celkem dva body a navrhuje 
zařazení dvou dalších bodů, kterými je předkladatelem, a to následovně:

Bod č. 3 - Změna návrhu usnesení u bodu č. 73 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
30. 8. 2016.

Bod č. 4 - Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelky Obchodní akademie, Hotelové 
školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace.

1. Návrh programu

1. Návrh programu

2. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce 
vytápění Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci 
XI, Partyzánská 530“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

3. Změna návrhu usnesení u bodu č. 73 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 30. 8. 2016

Z Martin Půta odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

4. Odvolání z vedoucího pracovního místa 
ředitelky Obchodní akademie, Hotelové 
školy a Střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

Martin Půta odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

M. Půta uvedl velmi podrobně důvody, proč žádá o zařazení nových bodů a nechal hlasovat 
o jejich zařazení do návrhu programu.

hlasování č. 2 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                     Zápis z 11. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 8. 2016   

2

Žádné další požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.

hlasování č. 3 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

2. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění 
Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 530“

M. Pieter podrobně uvedl předložený materiál.

Připomínky nikdo nevznesl, bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1458/16/mRK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění 
Gymnázia F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 530“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. o vyloučení uchazeče DUKO Hlinsko s.r.o., IČ 26920344, se sídlem Kavánova 422, 
539 01  Hlinsko, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
předložil změněnou smlouvu o provedení stavby - rozpor v zadavatelem stanovených 
termínech),

2. o vyloučení uchazeče Petr Šádek, IČ 10429107, se sídlem Bezručova 159/17, 460 08  
Liberec 8, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč 
předložil výkaz výměr, který neobsahoval všechny položky a provedl zásah do množství 
u jedné položky),

3. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Rekonstrukce vytápění Gymnázia 
F. X. Šaldy v Liberci XI, Partyzánská 530“, a to uchazeče ATRIUM THERM Servis 
s.r.o., IČ 02587572, se sídlem Sokolovská 417, 686 01  Uherské Hradiště - Mařatice, 
za nabídkovou cenu 3.140.810,- Kč bez DPH, 3.800.380,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/2559/2016 mezi Libereckým krajem a společností 
ATRIUM THERM Servis s.r.o., IČ 02587572, se sídlem Sokolovská 417, 686 01  
Uherské Hradiště - Mařatice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 09. 2016

hlasování č. 4 pro 9 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Změna návrhu usnesení u bodu č. 73 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 30. 8. 2016

Na jednání byl přizván Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu.

M. Půta uvedl, že se v tomto materiálu jedná o zřízení pracovní skupiny. Sdělil, že oslovení 
členové (Mgr. Křeček, Ing. Nováková, Ing. Vaňátková, Mgr. Illich, Mgr. Fišera, 
p. Bělohradský, p. Drahoňovská, Ing. Šorm, Mgr. Bárta a Ing. Stříbrná) nově vzniklé pracovní 
skupiny potvrdili svojí nominaci telefonicky. Někteří členové nebyli, doposud jmenováni, 
neboť předsedové zastupitelských klubů budou vyzváni k nominaci svých zástupců až 



                                     Zápis z 11. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 8. 2016   

3

po projednání v mimořádné radě kraje. Cílem pracovní skupiny je vypracování a následné 
posouzení situace v OA, HŠ a SOŠ, Turnov, a to nejpozději do 20. 9. 2016, ze kterého budou 
jasná pro a proti k vytvoření buď dvou nových škol, nebo ponechání jedné společné. Dalším 
výstupem by měl být návrh dalšího strategického postupu, případných nových opatření či 
jiných řešení určených k záchraně školy. Informoval o předložení upraveného návrhu
usnesení k bodu č. 73 na jednání zastupitelstva kraje. Konstatoval, že Výbor výchovy, 
vzdělávání a zaměstnanosti, je proti rozdělení školy. Zdůraznil, že není záměrem přehlasovat 
rozhodnutí výboru, proto vznikl záměr zřízení pracovní skupiny.

Dále M. Půta uvedl, že na včerejší poradě dostala ředitelka školy úkol, zajistit výuku 
od 1. 9. 2016 v plném rozsahu.

Proběhla diskuze o složení a náplni pracovní skupiny.

Bez další diskuse bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1459/16/mRK
Změna návrhu usnesení u bodu č. 73 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 
dne 30. 8. 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou návrhu usnesení bodu č. 73 jednání Zastupitelstva Libereckého kraje dne 
30. 8. 2016 ve smyslu zřízení pracovní skupiny pro posouzení situace v Obchodní akademii, 
Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
a vypracování návrhu jejího řešení

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 30. 08. 2016

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
A. Losová

4. Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

M. Půta konstatoval, že důvody uvedené v důvodové zprávě nejsou podle zákona dostačující. 
Je uvedeno 5 zásadních důvodu, na základě kterých může být ředitel odvolán. Argumenty 
jsou dostatečné. Ing. Nováková, jakožto zástupkyně ředitele, bude automaticky řídit školu dle 
zřizovací listiny. Jejím úkolem bude přesvědčit své kolegy o tom, že není nutné rozdělení škol 
a pokusí se o uklidnění stávající situace. Toto odvolání je nutné i po výsledcích včerejšího 
jednání. Rovněž si myslí, že výuka nebude paní ředitelkou zajištěna tak, jak by měla být. Je si 
vědom toho, že u soudu je pravděpodobné, že Liberecký kraj prohraje, ale jiné východisko 
v této chvíli není. Dále uvedl, že na základě konkrétních dotazů od zaměstnanců svolal 
jednání se zástupci krajského úřadu ohledně zodpovězení dotazů a paní ředitelka výstupy 
z této porady svým zaměstnancům nebyla schopna doručit ani za 3 týdny po jejich 
vypracování, což významně přispělo k vyhlášení stávky. 

P. Tulpa doplnil, že celá řada různých setkání a vysvětlování jej utvrzuje v tom, že se pohár 
naplnil. Konstatoval, že ač nerad, tak bude hlasovat pro odvolání. Nevidí možnost se s paní 
ředitelkou domluvit na dalších společných krocích. 

V. Příkaský konstatoval, že se při hlasování zdrží, myslí si, že odvolání ředitelky není dobrým 
tahem. Uvedl, že nemělo k této situaci vůbec dojít. V současné chvíli jsou řešeny pouze 
důsledky, situace nebyla podchycena včas.



                                     Zápis z 11. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 8. 2016   

4

A. Losová zdůraznila, že důvody, které jsou uvedeny v materiálu, paní ředitelka napadne
u soudu a nedopadne to pro Liberecký kraj dobře. Přiblížila konkrétní důvody, které současně 
zpochybnila a závěrem konstatovala, že jsou to důvody k odvolání nedostatečné.
Konstatovala, že tento materiál, jak je předložen, nemůže podpořit.

Následně proběhla rozsáhlá diskuze ohledně možných nových řešení situace ve škole. 
Důvody k odvolání ředitelky uvedené v důvodové zprávě, historie školství v Turnově,
pokleslá úroveň Obchodní akademie a hotelové školy.

Na jednání rady kraje byla přizvána Ing. Milena Lednejová, ředitelka školy OA, HŠ a SOŠ, 
Turnov.

Ing. Lednejová předala panu hejtmanovi návrh na zabezpečení výuky od zahájení školní 
výuky v září 2016 - kombinace praxí a suplování tzv. odborného výcviku, harmonizační 
exkurze, přednášky a další, v době vyhlášené stávky.

Bez další diskuze a připomínek nechal M. Půta hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1460/16/mRK
Odvolání z vedoucího pracovního místa ředitelky Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

dle ustanovení § 166 odst. 5 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) z vedoucího pracovního 
místa Ing. Milenu Lednejovou, ředitelku Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, s účinností od 31. 8. 2016,

s c h v a l u j e

text odvolání Ing. Mileny Lednejové z vedoucího pracovního místa ředitelky Obchodní 
akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, a to včetně důvodů pro odvolání

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, podepsat odvolání Ing. Mileny Lednejové.

Termín: 31. 08. 2016

hlasování č. 6 pro 7 proti 1 zdržel se 1 byl přijat
A. Losová V. Příkaský

XXXXXX



                                     Zápis z 11. mimořádného zasedání RK konaného dne 30. 8. 2016   

5

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny. Martin Půta, hejtman, ukončil 
11. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2016 v 10:55 hodin.

Ověřovatelé:    

Alena Losová ………………………………….

Vít Příkaský ………..…………………………

………………..…………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 31. 8. 2016
Zapsala: Jitka Machálková


